
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  113 
Registro Generale 
n° 346 
 
Data  
16-12-2021 

OGGETTO: Accertamento delle somme relative al Programma integrato 
plurifondo per il lavoro LavoRAS - Articolo 2 legge regionale 
1/2018 - Misura Cantieri di nuova attivazione 
 

CIG:  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sedici del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione n. 5 del 06/04/2021 del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 

Comunale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2021-2023, 
nonché il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati; 

- con decreto del Commissario Straordinario n.04, del 08/06/2021, è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al 
periodo 01/06/2021 e fino al 31/12/2021; 

Richiamati: 

- l'istituzione della macro misura del Programma LavoRas denominata "Cantieri di nuova 
attivazione", che consente ai Comuni, Unioni di Comuni, città o reti metropolitane, Enti in 
house ovvero soggetti affidatari esterni (cooperative sociali di tipo B, imprese agricole e 
forestali) di assumere lavoratori con difficoltà di inserimento nel mondo del lavoro, attraverso 
la presentazione di progetti di cantiere sulla base delle risorse preassegnate con la D.G.R. n. 
8/1 del febbraio 2018, poi approvata definitivamente con DGR 11/03 del 2 marzo 2018;  

- la deliberazione della Giunta Regionale N° 11/3 del 02/03/2018 con la quale si approva 
definitivamente il documento "Programma integrato plurifondo per il lavoro "LavoRas". L.R. n. 
1/2018, art. 2. Strategia generale Misura "Cantieri di nuova attivazione" e contestualmente, si 
assegnano ai Comuni le risorse per l'attuazione degli interventi finalizzati all'assunzione di 
lavoratori con difficoltà di inserimento nel mondo del lavoro, attraverso la presentazione di 
progetti di cantiere sulla base delle risorse preassegnate;  

- l'Accordo Quadro sottoscritto in data 17 aprile 2018 dalla Conferenza regione enti locali che 
delinea gli elementi principali delle singole Convenzioni e dello schema di disciplinare allegato 
definendone tempi, modalità operative, trasferimenti di risorse e monitoraggio;  



2 Determinazione n. 01/113 del 16-12-2021 
 

- la Deliberazione G.C. 29 del 04.07.2018, mediante la quale si stabiliva di Aderire, in forma 
singola, all'avviso pubblico recante: "Programma integrato plurifondo per il lavoro LavoRAS - 
Articolo 2 legge regionale 1/2018 Misura Cantieri di nuova attivazione", mediante la 
presentazione di apposito proposta progettuale; 

Dato Atto che nell'ambito di tale ripartizione risultano assegnate al comune di Tadasuni risorse 
pari a complessivi € 12.500,00;  

Atteso che si rende opportuno accertare in entrata, ai sensi del D.lgs. 267/2000, al capitolo 
n°2090.1.2021 la somma di Euro 7.132,95, inerente il saldo spettante calcolato sulla base delle 
spese effettivamente sostenute; 

Visto il capitolo n°2090.1.2021, del Bilancio 2021;  

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Visti,  in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

DETERMINA 

Di stabilire  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di accertare , ai sensi dell’articolo 179 del D.lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria All. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, la somma di Euro 7.132,95, 
accreditata dall’I.N.S.A.R. al Comune di Tadasuni, a titolo di contributo di cui al “Programma 
integrato plurifondo per il lavoro LavoRAS - Articolo 2 legge regionale 1/2018 Misura Cantieri di 
nuova attivazione”  per l’annualità 2018, al capitolo n°2090.1.2021; 

Di trasmettere  copia della presente al Responsabile del servizio finanziario per gli atti di 
competenza. 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 Determinazione n. 01/113 del 16-12-2021 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Pierpaolo Pisu 

 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


